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Kalendarium 

15 februari
Medlemsaktivitet, 
totalförsvarsinformation, 
Kviberg
17 februari-1 mars
Grundläggande 
soldatutbildning för 
frivilliga-GU-F, GBG,s 
garnison
22 februari
Hemberedskap -FDS, 
Kviberg

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar 
du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbil
darna.se/goteborg

Då var 2024 igång och vi närmar oss vårt 
största åtagande för året – GU-F. 
Grundläggande soldatutbildning för frivilliga. 

Folk och försvarskonferens innehöll en del 
bistra budskap. Vi märker av en ökad 
tillströmning av medlemmar.

Nyhetsbrevet innehåller; MRV,s lägebild om 
krigen som pågår. Information om två 
utredningar samt en text från KKrVA blogg.

Foto: NB Garpland GU-F 2023 pistoltäten 

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Så mycket som hänt redan i år. Med det fortsatta kriget i 
Ukraina, stridigheterna i Gaza med Israels målsättning att 
förgöra Hamas - en organisation som är terroriststämplad. Det 
sker  också attacker mot fartyg i Hormonsundet mm. 

En utveckling som inte ser just alltför ljus ut just nu - och i 
"ljuset" av detta har bland annat ÖB och ministern Bohlin -
under Folk- och försvars konferensen i Sälen - och i Tv4 (efter 
fem) samt agenda i SVT - varit tydliga med hotbilden i 
närområdet och därmed Sverige. Reaktionerna lät inte vänta på 
sig och en del var naturligtvis väntade.

I GP i helgen 13/1 - 14/ 2024 var det ett antal helsidor om att 
göra värnplikten vid AMF 4 - och det är ju bra. Mindre bra var 
en liten "kvartssida" om frivilliga försvarsorganisationer och 
"hemvärnet" som istället borde lyfts fram på en helsida -
hemvärnet med specialistsoldater är den del i försvarsmakten 
som finns i 40 bataljoner från norr till söder - varav 4 i 
Göteborgs- och Borås/Sjuhäradsområdet.  

Försvarsstabschefen har också i veckan talat om varför just 
Göteborg inte finns med på den listan över förband- och orter 
där Sverige och USA träffat avtal om framtida basering av 
trupp- och material!

Vi har alltså även i år utmaningar och som ni ser längre fram i 
nyhetsbrevet finns aktiviteter som ni är välkomna till - bland 
annat på Kviberg i februari 2024.

Claes-Åke Henricsson
Styrelseordförande
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Förbundets planerade verksamhet under 2024
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag

Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 3, CBRN 2, Infobefäl 1, Pionjär 1 och 
kompleterings rekrytering regional sjukvårdsförstärkning 8. 
Hemberedskap-FDS: 7 event.

Datum	 Verksamhet	
24 jan	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	
15 febr	 Totalförsvarsinformation Kviberg - Medlemsaktivitet	
17 febr-1 mars	 Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)	
22 febr	 Hemberedskap - FDS. Kviberg	
14 mars	 Hemberedskap - FDS, plats ESO	
21 mars	 Förbundsstämma med Försvarsupplysning	
24–26 mars	 Kombattant utbildning Göteborg (F)	
23 mars	 Military day (R)	
22 – 24 mars	 Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)	
4 maj	 POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)	
9 maj	 Känsödagen	
22 maj	 Hemberedskap - FDS, ESO	
24-28 juni	 Ungdom teama sjukvård, Tylebäck (R)	
6-8 sept 	 Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)	
11 sept	 Hemberedskap - FDS, plats Kviberg	
23-29 sept	 Beredskapsveckan; tre För din säkerhet event inkl. Bäckebol 

köpcenter.	
5 okt	 Soldatprov: Medlemmar inkl. ungdomar och för Hemvärnet	
19-20 okt 	 Civil beredskap grunder. Tylebäck (R)	
17 okt	 Försvarsforum (för. för GBG Försvar)	
23 okt	 Hemberedskap - FDS, plats ESO	
27 okt-1 nov	 Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)	
13 nov	 Medlemsaktivitet; information till nya medlemmar. Via Teams 

eller på Kviberg	
20 nov	 Hemberedskap - FDS, ESO	
4 dec	 Totalförsvarsinformation – Kviberg - Medlemsaktivitet	
v. 1-52	 Web-föreläsningar vuxen	
v. 1-52	 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS	
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MR V - Lägesbild Ukraina- och Israel 
konflikterna 24-01-08

Sammanfattning
Nyckel punkter:
• Ukrainska tjänstemän lyfte fram behovet av ytterligare 

luftförsvarssystem efter ytterligare en stor serie ryska 
robot, missil- och drönarangrepp mot Ukraina natten 
mellan den 7 och 8 januari.

• Västerländska bestämmelser om luftförsvarssystem och 
missiler är fortfarande avgörande för Ukraina eftersom 
ryska styrkor försöker anpassa sig till nuvarande ukrainska 
luftförsvarskapacitet och när Ukraina utvecklar sin 
försvarsindustriella bas (DIB).

EJ SEKRETESS
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MR V - Lägesbild Ukraina- och Israel 
konflikterna 24-01-08  

• Ukrainska styrkor anpassar sig till svårigheter på 
slagfältet p.g.a. av utrustningsbrist men kämpar för att 
helt kompensera för brist på artilleriammunition och 
otillräcklig kapacitet för elektronisk krigföring (EW).

• Ryska myndigheter ska enligt uppgift olagligt utvisa 
ukrainska civila till Ryssland och hålla dem i straffkolonier 
och häkte utan åtal, utredningar, rättegångar, tillgång till 
advokater eller angivna frigivningsdatum.

• Ryska myndigheter fortsätter ansträngningarna att 
konsolidera kontrollen över det ryska 
informationsutrymmet inför presidentvalet i mars. Den 
ryska oppositionen Verstka rapporterade den 8 januari 
att den senaste opinionsundersökningen visar minskat 
inhemskt stöd för Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina 
inför det ryska presidentvalet i mars 2024.

• Ett ryskt statligt media har bekräftat att den ryska 
federala säkerhetstjänsten (FSB) fängslade tre tjänstemän 
från dess direktorat "M" i samband med ett 
uppmärksammat mutprogram.

• Ryska styrkor gjorde nyligen bekräftade framsteg nära 
Donetsk City och Verbove, och strider  fortsatte längs hela 
kontakt linjen.

• Ukrainska motståndscentret rapporterade den 8 januari 
att det finns mer än 450 000 rysk militär personal i 
Ukraina i december 2023.

EJ SEKRETESS
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MR V - Lägesbild Ukraina- och Israel 
konflikterna 24-01-08

EJ SEKRETESS

• Hamas släppte en video den 8 januari som visar en av 
dess israeliska gisslan vädja om ett förnyat gisslanutbyte 
med Israel, vilket är ett försök att pressa den israeliska 
regeringen att gå med på en vapenvila.

• Talesperson för Israels arme konteramiral Daniel Hagari 
rapporterade den 8 januari att kriget "skiftade till ett 
skede" som kommer att involvera färre markstyrkor och 
flyganfall i Gazaremsan.
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MR V - Lägesbild Ukraina- och Israel 
konflikterna 24-01-08

EJ SEKRETESS

• Israels arme dödade en högre befälhavare i Libanesiska 
Hizbollah:s Radwan-enhet, Wissam Hassan al Tawil, i 
ett flyganfall den 8 januari.

• Tawils död i södra Libanon indikerar att Libanesiska 
Hizbollah inte följer FN:s säkerhetsråds resolution 
1701, som ger mandat att Libanesiska Hizbollah inte 
kan sätta in militära styrkor söder om Litanifloden. FN:s 
säkerhetsråds resolution 1701 avslutade kriget mellan 
Israel och Hizbollah 2006.

• Harakat Hizbollah al Nujabas talesperson Hussein 
Moussawi uppgav att det islamiska motståndet i Irak –
en koalition av iranskstödda irakiska miliser –
genomförde en attack mot Haifa, Israel, den 7 januari 
för att signalera till Israel dess förmåga att attackera 
mål "bortom [Haifa]. ”

• En irakisk tjänsteman nära Shia Coordination 
Framework hävdade den 7 januari att ramen nyligen 
"bemyndigat" Iraks premiärminister Mohammad Shia 
al Sudani att diskutera avlägsnandet av amerikanska 
styrkor från Irak med den amerikanska regeringen



FM åtgärder m.a.a. konflikterna i Ukraina och Israel och dess 
följdverkningar

• FM har en god lägesbild och följer tillsammans med andra 
myndigheter och partners händelseutvecklingen mycket noga.

• Just nu ser FM inga oroväckande ryska militära rörelser längs 
våra gränser.

• Det kan  dock inte uteslutas att militära maktmedel eller hot om 
sådana kan komma att användas mot Sverige.

• Sammantaget så ser FM att hotbilden mot Sverige har ökat, 
framförallt vad gäller subversion, påverkansoperationer och 
sabotage. Sabotagehotet skall främst relateras till den 
verksamhet som stödjer Ukraina. Hotet avseende ett väpnat 
angrepp mot Sverige är fortsatt lågt, men det kan inte uteslutas.

• FM genomför återkommande övningar tillsammans med 
internationella partners. 

• FM deltar med militära instruktörer vid utbildning av Ukrainska 
soldater i Storbritannien. 

• Sverige genomför beredskapsoperationer för att snabbt kunna 
ställa om vid förändrad hotbild.

Utdrag ur Överbefälhavarens dagorder 2023-02-24:
”Det militära stödet från väst har varit ansenligt och avgörande för 
Ukraina. FM materielleveranser och utbildnings-insatser främjar de 
ukrainska framgångarna på slagfältet. FM stöd kommer därför 
vara en viktig del av vårt arbete även under 2023.”
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Totalförsvarsinformation - Kviberg

Medlemsevent om aktuell totalförsvarsinformation 15 
februari klockan 18:30.
Totalförsvarsinformation är en av grundstenarna i de frivilliga 
försvarsorganisationerna. Vi förväntas kunna delta i den 
allmänna debatten med kunskaper utöver vad den vanlige 
medborgaren har. Kursen ger dig grundläggande kunskaper om 
totalförsvaret.
Du får lära dig grunderna inom följande områden; 
omvärldsläget, vad är ett skymningsläge. Hur ser hotbilden 
mot Sverige ut. Samt övrig aktuell information.

Anmäl dig via den här länken:

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx
?eventguid=f2810e05-04c4-46a2-8a6e-6761c063ced1

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=f2810e05-04c4-46a2-8a6e-6761c063ced1
https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=f2810e05-04c4-46a2-8a6e-6761c063ced1
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Personalförsörjningen inom Försvarsmakten 
ska förbättras

Regeringen har beslutat att tillsätta en utredning som ska se 
över vissa frågeställningar kring personalförsörjningen inom 
Försvarsmakten för att därigenom öka tillgängligheten på 
personal och förbättra uthålligheten i krigs- och 
grundorganisationen.

Försvarsmakten växer. Försvarsanslagen för 2024 kommer att 
ligga på 119 mdkr vilket är en ökning med 27 mdkr från 
anslagen 2023. Antalet värnpliktiga vilka genomför 
grundutbildning kommer öka till 8 000 under 2025. För att 
lyckas med denna tillväxt behöver personalförsörjningen inom 
Försvarsmakten att tryggas.

Regeringen utser därför generalmajor Roland Ekenberg som 
särskild utredare för utredningen En ökad tillgång till personal 
och en ökad uthållighet inom det militära försvaret. 
Utredningen har som syfte att utifrån 14 frågeställningar öka 
tillgängligheten av både militär och civil personal inom 
Försvarsmakten.

En av frågorna som ska belysas är bland annat tillgången till 
anställda gruppbefäl, soldater och sjömän (GSS). Tillgången av 
GSS är mycket viktig för de stående förbanden. Riksrevisionen 
har i sin rapport från 2022 identifierat att alltför många slutar 
sin anställning för tidigt. Samtidigt saknas i dag möjligheter att 
fortsätta arbeta kontinuerligt efter fullgjort kontrakt om 8+4 
år.
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Personalförsörjningen inom Försvarsmakten 
ska förbättras

Utredningen ska redovisas senast den 1 juli 2025.
Frågor som ska belysas i utredningen:
•Hur kan Försvarsmaktens behov av värnpliktig personal med 
vissa nyckelkompetenser tillgodoses?
•Bör skyldigheten att fullgöra värnplikt vid höjd beredskap 
kvarstå efter att den övre åldersgränsen nåtts?
•Möjligheterna för Försvarsmakten att i ökad utsträckning 
använda värnpliktiga i grundutbildning för beredskap och 
annan verksamhet
•Villkoren för totalförsvarspliktiga
•Beredskapstjänstgöringens omfattning
•Möjligheten att låta värnpliktiga vara krigsplacerade i 
personalreserven i högre utsträckning
•Pliktrådets självständighet i förhållande till Försvarsmakten
•Finns det ett behov av utökad tjänstgöringsskyldighet för 
reservofficerare?
•Rätten till tjänstledighet för reservofficerare
•Bör en ny personalkategori för tidvis anställd civil personal 
införas?
•Analysera tidiga kontraktsavslut ut för kontinuerligt anställda 
gruppbefäl, soldater och sjömän och kostnadseffektiva 
lösningar
•Tidsbegränsningen för soldatanställningar
•Försvarsmaktens möjlighet att säkerställa tillgång till personal 
ur olika personalkategorier i grundberedskap
•Hur ska Försvarsmaktens behov av krigsplacerad civil personal 
tillgodoses?
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vv

2024 – farornas år Av Lars Wedin|8 jan 2024

Inte på länge har vi vid nyåret stått inför så stora faror och 
osäkerheter.
2024 är det stora valåret. Någon har räknat att det rör sig om 
cirka 25. Antalet möjliga utfall är mycket stort och antalet 
kombinationer som grund för scenarioskrivning nästan oändligt. 
Alla val är givetvis inte lika viktiga. Taiwan inleder – vinner den 
pro-kinesiska falangen eller den frihetliga? Vad gör Kina i det 
ena eller andra fallet? I USA handlar det om demokratins framtid 
och landets splittring; för oss manifesterat i den transatlantiska 
länkens framtid inklusive stödet till Ukraina. Med Trump vid 
makten kanske den franska drömmen om strategisk autonomi 
MÅSTE förverkligas – hur nu det ska gå till. 
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EU-valet handlar EUs framtid – prioritera regleringar eller 
konkurrenskraft? Fortsatt stöd till Ukraina eller appeasement? 
Ryssland nämner jag inte eftersom alla vet att det inte är fråga 
om ett fritt val.
Kriget i Ukraina har snart pågått i två år. Fronten verkar ha 
stelnat men det finns fortfarande dynamik såväl i luften som till 
sjöss för att inte tala om informationskriget. Många tror att 
Putin vill vänta ut en trolig Trump-seger. Ryssland har fått 
enorma förluster men har också uppenbarligen lärt sig en del. 
Efter någon tid av återupprustning kommer Ryssland att bli 
farligare än någonsin. Rysk hybridkrigföring mot väst pågår. 
Desinformation och propaganda spelar en stor roll. Tyvärr har 
denna psykologiska krigföring en klangbotten i vissa kretsar som 
nu börjar tala om förhandlingar. Men vad ska det förhandlas 
om? Både Ryssland och Ukraina har absoluta mål. Men alla vet 
att det är Ukraina som förväntas göra avkall på sina intressen. 
München 1938 all over again! Samtidigt har Putin varit tydlig 
med vad han vill – ett kulturkrig mot Väst samt återupprättandet 
av det ryska imperiet och/eller USSR. I vår del av världen är det 
säkerheten för Finland, Baltikum, Polen, Moldavien, Armenien 
och Georgien det handlar om. Någon ”fredlig samlevnad” är 
mot denna bakgrund knappast möjlig även om det stora kriget 
förhoppningsvis kan undvikas.
Kriget i Gaza och konflikten mellan Israel, Palestina och Iran får 
knappast heller någon lösning. Hamas ledare kan kanske dödas 
men inte dess ideologi. Bosättarna kommer inte att ge upp 
Västbanken. Båda sidor vill ha EN stat – Palestina från Jordan till 
havet respektive Israel från havet till Jordan. 
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Kriget har också skapat en djupgående schism dels mellan ”the 
Global South” och väst dels inom väst där allt fler vänder sig mot 
den israeliska krigföringen och glömmer att dödandet av 
palestinier inför världens kameror var Hamas cyniska avsikt.
Kriget har nu spillt över – eskalerat horisontellt – till Röda havet i 
och med iranskstödda Huthis angrepp mot sjöfarten. Ett resultat 
är att somaliska pirater åter börjat röra på sig. Det finns här en 
klar risk för eskalering vertikalt även om såväl väst som Iran visar 
prov på återhållsamhet. Härtill kommer hotet mot Europas 
ekonomi med risk för en recession lagom till EU-valet. För att 
inte tala om risken för Egyptens ekonomi och tänkbara 
konsekvenser!
Jag har redan berört Kina och Taiwan. Få tror att Kina är moget 
att anfalla Taiwan i närtid men att detta land ska införlivas i Kina 
är ett absolut mål för Xi. Vad gör Europa åt det?
I Nordeuropa väntar Sverige fortfarande på fullt medlemskap i 
Nato. Hur länge till? När måste en plan B tillgripas? Vilka blir 
konsekvenserna av ett fortsatt utanförskap givet Sveriges 
geopolitiska läge vis-à-vis Finland och Baltikum?
Utvidgningen av den strategiska arenan har ytterligare 
bekräftats under 2023. Den maritima domänen innefattar nu 
tydligt havsbottnen efter attentaten mot svensk, finsk och 
estnisk infrastruktur i Östersjön. Elon Musks Starlink är en 
representant för the New Space vilket tvingar staterna att skaffa 
sig kapacitet att åtminstone följa vad som händer där uppe. 
Cyberkriget är förvisso inte nytt men året har visat på en 
intensifiering av detta. Slutligen har drönarna nu på allvar 
införlivats i krigföringen på marken, i havet och i luften.
Klimatkrisen blir allt viktigare – jag tittar just nu, den 2. Januari, 
ut genom fönstret på gröna alpängar!
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Man tycker att, givet att denna fråga berör hela jordens 
befolkning, det borde vara möjligt att hitta en lösning och skapa 
en rejäl handlingsplan. Men kortsiktiga politiska och ekonomiska 
intressen trumfar över de gemensamma och mer långsiktiga 
intressena; som vanligt.
Migrantkrisen är av stor betydelse för den europeiska politiken 
inte minst mot bakgrund av Europa-valet. Det är så lätt att skylla 
alla våra problem på migranterna! Som vi samtidigt behöver 
givet att vi kan få dem i arbete. Få frågor är så emotionellt 
laddade som denna! Samtidigt vet vi av historien att det inte går 
att hindra människor ifrån att försöka finna en bättre framtid 
annorstädes när denna förvägras dem hemma.
Ovanpå allt detta kommer risken för en Black Swan; en stor 
strategisk överraskning som kastar det mesta på ända.
Si vis pacem, para bellum!
Om du vill fred, rusta dig för krig. (red)

Författaren är pensionerad kommendör i flottan, ledamot av 
Kungl. Örlogsmannasällskapet, Kungl. 
Krigsvetenskapsakademien samt associerad ledamot av 
Académie de marine (Paris).
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Dags att nominera till styrelsen m m i 
Försvarsutbildarna Göteborg
Valberedningen har skickat ut förfrågan om nomineringar till 
föreningarnas ordföranden och/eller postmottagare under 
november, enligt förbundets lista. 

Nomineringarna skall vara valberedningen tillhanda senast 31 
januari 2024.

Nominera de personer som du upplever kommer göra ett bra 
arbete i förbundet. Några ledord som du kan ha med dig när 
du nominerar, samarbete, drivande och initiativrik.
Meddela namnen, om möjligt mailadress och telefonnummer 
på de som du nominerar. Ange till vilka poster, samt 
motivering. Skicka detta till valberedningens ordförande via 
mail till Ltmi.hn@gmail.com

Till följande poster kan nominering ske år 2024 enligt 
förbundets stadgar.
Val för tiden tom ordinarie förbundsstämma under andra 
kalenderåret efter valet av: (5 poster)
Förbundsordförande, förbundssekreterare, ledamot till 
styrelsen, ledamot till styrelsen och ersättare till ledamot i 
styrelsen
Revisorer samt ersättare väljs för 1år: (4 poster)
Revisor, revisor, ersättare och ersättare
Valberedning väljs på 1 år (Valberedningen kommer inte att 
lämna förslag på ny valberedning, utan endast redovisa 
nominerade personer).
Ordförande, ledamot, ledamot och ledamot
Ombud jämte ersättare till riksstämman: (8 poster)
Ordinarie, ordinarie, ordinarie, ordinarie, ersättare, ersättare, 
ersättare och ersättare

mailto:Ltmi.hn@gmail.com
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Tisdagen den 19 december 2023 överlämnade 
Försvarsberedningen sin rapport Kraftsamling till 
försvarsministern Pål Jonson och ministern för civilt försvar 
Carl-Oskar Bohlin.

För att utveckla den svenska totalförsvarsförmågan föreslår 
Försvarsberedningen bland annat:

• Totalförsvarets övergripande mål ska vara att försvara 
Sverige och befolkningen mot väpnat angrepp.

• Det civila försvaret ska säkra de viktigaste 
samhällsfunktionerna och skydda civilbefolkningen.

• Det civila försvaret ska upprätthålla försvarsviljan och 
samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar.

• Det civila försvaret ska inom ramen för Natos kollektiva 
försvar bidra till det militära försvarets förmåga.

• Tydligare lednings- och lydnadsförhållanden i det civila 
försvaret.

• I höjd beredskap eller krig ska det civila försvaret ledas av 
aktörer med geografiskt områdesansvar.

• Av regeringen på nationell nivå, av civilområdena på 
regional nivå, av länsstyrelserna på lägre regional nivå och 
av kommunerna på lokal nivå.

• Utred om vissa myndigheter även i fredstid ska ha rätt att 
utfärda föreskrifter till andra aktörer för att driva på 
beredskapsplanering och andra förberedelser. 

• Omforma MSB till en myndighet till stöd för regeringens 
samordning av det civila försvaret i fredstid.

• Det bör övervägas om skydd mot olyckor, 
befolkningsskyddet och räddningstjänst ska överföras från 
MSB till annan myndighet.

Totalförsvarsrapporten - Kraftsamling
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• Dagens tio beredskapssektorer, områden där 
beredskapsplanering prioriteras, utökas med utrikeshandel, 
försörjning med industrivaror och arbetskraftsförsörjning.

• Återinför systemet för krigsviktiga företag, K-företag, bland 
annat för att företagens anställda inte ska användas för 
annan plikttjänstgöring.

• Cyberförsvaret föreslås skötas av en egen myndighet.
• Överväg att återinrätta en försörjningskommission med 

företrädare för stat, näringsliv och fack.
• Inför en långsiktig ekonomisk planeringsram för det civila 

försvaret.

Vill du läsa en sammanfattning av utredningen. Ladda ner den 
från Regeringskansliet via den här länken:

https://www.regeringen.se/contentassets/0decd61162c24c73
a9ca443328ccd9dd/sammandrag-av-kraftsamling-ds-
202334.pdf

Totalförsvarsrapporten - Kraftsamling

https://www.regeringen.se/contentassets/0decd61162c24c73a9ca443328ccd9dd/sammandrag-av-kraftsamling-ds-202334.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/0decd61162c24c73a9ca443328ccd9dd/sammandrag-av-kraftsamling-ds-202334.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/0decd61162c24c73a9ca443328ccd9dd/sammandrag-av-kraftsamling-ds-202334.pdf


Tillsammans försvarar vi Sverige 
Är en tre timmars föreläsning för dig som är intresserad av att 
få en fördjupad förståelse för behovet av att på nytt bygga upp 
ett robust svenskt totalförsvar och vilken roll Försvarsmakten 
har inom detta. Föreläsningen beskriver även vårt förändrade 
omvärldsläge och vilka krav det ställer på vårt totalförsvar samt 
ger en inblick i hur man eventuellt ser på omvärldsläget.
Föreläsningen innehåller bland annat följande ämnen:
•Omvärldsläget
•Försvarsvilja
•Lagstiftning
•Krishanteringssystemet
•Civilt försvar
•Militärt försvar

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en 
information på ca tre timmar.

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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Hemberedskap – För din säkerhet februari 2024

22 februari, kl 18:30 – 21:30 Förbundslokalen 
Övre kaserngården 4 C, Kvibergs kaserner. 

Vid det här tillfället kan du kostnadsfritt lära dig mer om din 
egen krisberedskap genom Försvarsutbildarna.
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var 
du hittar information vid kriser, hur du skapar din egen 
beredskap inför att värme, vatten eller el saknas hemma. 
Dessutom får du nyttig kunskap om informationssäkerhet. Du 
stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid 
kriser i samhället.
Du anmäler dig via den här 
länken: http://www.forsvarsutbildarna.se/kris

Eventuella frågor besvaras av Bertil Garpland:
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
För din säkerhet! är kostnadsfritt. Välkommen!
Göteborgs Försvarsutbildningsförbund

Observera att lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt 
hus. Den är inte handikappanpassad.

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se


21


